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Önsöz

Bu kitap mimarlık arızalarına ilişkin ama böyle bir başlıktan 
beklenen neredeyse ilk konunun Türkiye olmasına karşın, 
içeriği Türkiye’deki mimarlık arızalarıyla doğrudan ilgili de-
ğil. Hatta burada sözü edilen mimarlık arızaları, Türkiye’de 
az rastlanır arızalar bile sayılabilir. Ne var ki buna sevinmek 
gerekmez, çünkü burada sıralanıp tartışılan mimarlık arıza-
ları ilk önce neredeyse sadece bir grup ülkede yaşandılar ve 
yaşanıyorlar; Türkiye mimari arıza üretimi alanında verim-
li bir ortam oluşturmuyor. Yine de okuyucu kitap boyun-
ca Türkiye’ye de sık sık değinildiğini görecektir. Kuşkusuz 
Türkiye de sayısız arıza üretiyor. Fakat bunlar mimarlığa 
ilişkin epistemik arızalar olmaktan çok; toplumsal, siyasal 
ve ekonomik nitelikteler. Sözgelimi, en olağan ülke gerçek-
lerinden olan depremde binlerce yapı yıkılıyorsa, bu tabii ki 
bir mimarlık arızasıdır. İmar kuralları bitimsizce ihlal edili-
yorsa hatta ortada kural da kalmamışsa, bunlar da öyledir. 
Fakat o arızalar başka bir kategori oluşturuyorlar. Teknik 
ve hukuki niteliktedirler, vahim oldukları da söylenebilir. 
Mimarlık arızalarıysa mimarlık düşünmek ve tasarlamak 
için yola çıkıldığında, alışılagelmedik açmazlarla, çelişkilerle, 
tereddütlerle karşılaşıldığı zaman gündeme gelirler. Bunlar bir 
yapının kötü projelendirilmiş, kötü hesaplanmış, kötü inşa 
edilmiş, malzemesinden çalınmış olmasıyla ilgili arızalar değil, 
“görünür kazalar”dır. Dolayısıyla, kitabı okuyanlara biraz 
olsun Türkiye’yi unutmalarını önereceğim; eğer unutmak 
mümkünse... 

Arızalar meselesi yerel veya ulusal değil, dünya-tarihsel 
bir meseledir. İşlemekte olan bir bilgi alanı o güne kadar kar-
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şılaşmadığı yeni bir durumla yüz yüze kaldığı zaman ortaya 
çıkar. 16. yüzyıldan başlayarak dünya mimarlık tarihi arızalar 
tarihidir. Rönesans bir arızadır. 17. yüzyılda Barok ve ateşli 
silah teknolojisine karşı savunma mimarisi, 18. yüzyılda tarih-
selciliğin ve bilimselliğin icadı, 19. yüzyılda üslup üretememe 
krizi, yeni yapım teknolojileri ve mühendisliğin kurumlaşması 
da arızalar oluştururlar. 20. yüzyıl başlı başına bir arızalar 
dönemidir. Türkiye de bazen verimli mimari arızalar yaşar. 
Örneğin Osmanlı Baroğu bir arızadır. 19. yüzyılda eklektisizm 
de. Ulusal mimarlık hareketleri de öyledir. Sorun şu ki burada 
arızalardan çok, arıza teşhisleri 1980’lerden itibaren giderek 
tırmansa da enderdir. Çoğunlukla yönetimseldir, pozisyoneldir.

Özetle, sistem –ki mimarlık bir toplumsal sistemdir– yeni 
koşullar, olanaklar, ihlaller, itirazlar, teşhisler, özetle, o ana dek 
yapılageldiği gibi düşünme ve yapmayı engelleyen durumlar 
doğduğunda, tüm toplumsal sistemler gibi arıza çıkarır. Çö-
züm eskinin iadesi olmaz. Çünkü tarihsel süreçler amaçlansa 
bile geri dönüşlü değildir. Bunun farkındalığıyla davranıldığın-
da, arıza doğmuş demektir. Arızayla baş etmenin yöntemiyse 
yakınmak ve eyleyemez hâle gelmek olmaz. Aktif tavır alınır, 
arıza teşhis edilir ve daha önce denenmemiş çözümler icat 
edilir. Başarılı olunur ya da olunmaz. Çoğu zaman arızanın 
unutulması da mümkündür. Yapılan arıza teşhisinin hiç de 
vahim olmadığına, o arızayla birlikte yaşanıp üretilebilece-
ğine ikna da olunabilir. Arıza bu üç durumda da verimlidir. 
Önceki duruma geri dönüş zorlamalarıysa ölümcüldür. Sistem 
o zaman tıkanır. Elinizdeki kitap bu ifadeyle ne anlatılmaya 
çabalandığını ortaya koyup taze arızalar çıkarma ve teşhis 
etme talebini tırmandırırsa, görevini yapmış olacaktır. 
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